АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2013                                с. Сухобузимское                                     № 262-п

О проведении  в 2013 году мероприятий

 в рамках «Года охраны окружающей среды»

на территории Сухобузимского района

В целях реализации комплекса мер в области охраны  окружающей среды

на территории Сухобузимского района,  пропаганды экологической культуры,

знаний, норм экологической безопасности  в рамках  проведения «Года

охраны окружающей среды» на территории Сухобузимского района

руководствуясь Федеральным законом «Об охране окружающей среды», в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 августа 2012

года № 1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны

окружающей среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению «Года охраны окружающей среды» на территории

Сухобузимского района  в 2013 году (согласно приложению 1).

2.  Утвердить план мероприятий по проведению «Года охраны

окружающей среды» на территории Сухобузимского района в 2013 году

(согласно приложению 2).

3.  Рекомендовать главам администраций сельсоветов Сухобузимского

района организовать и провести комплекс мероприятий в области охраны

окружающей среды и экологической безопасности на подведомственных

территориях с учетом планов мероприятий, указанных в п.п. 1 настоящего

постановления.

4.    Управлению администрации Сухобузимского района опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Сухобузимского района и обеспечивать систематическое освещение в

средствах массовой информации мероприятий и акций в области охраны

окружающей среды, проводимых на территории Сухобузимского района.

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по работе с поселениями О.Г.

Силкину.

6.   Настоящее постановление вступает в силу в день с момента подписания.

Глава администрации района                                                    А.В. Алпацкий

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сухобузимского района

№ 262-п     от 11.04.2013г

Состав

организационного комитета по подготовке и  проведению  «Года охраны окружающей

среды» на территории Сухобузимского района  в 2013 году

Председатель Оргкомитета:

Силкина О.Г.              – заместитель Главы администрации района по работе с

поселениями.

Секретарь Оргкомитета:

Сивакова С.А.            –     ведущий специалист по муниципальному  контролю, охране

труда и экологии.

Члены Оргкомитета:

Секацкий С.В.            –      специалист 1-й категории.

Влиско Н.В.                –      главный специалист по правовым вопросам.

Глава администрации района                                               А.В. Алпацкий